
МИНИСТЕРСТВО 
СПОРТА И МОЛОДЕЖНОЙ п о л и т и к и 

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

П Р И К А З 

№ О/, ЛОЛ-/ № //> 

г. Мурманск 

О внесении изменений в календарный план официальных физкультурных 
мероприятий и спортивных мероприятий Мурманской области на 2021 

год, утвержденного приказом Министерства спорта и молодежной 
политики Мурманской области от 30.11.2020 г. № 693. 

В соответствии с п. 4.1. приказа Комитета по физической культуре и 
спорту Мурманской области от 09.10.2014 № 290 (с изменениями) на основании 
ходатайств МРОО «Федерация Дзюдо Мурманской области» от 23.12.2020 № 
б/н, МООО «Федерация бокса Мурманской области» от 20.01.2021 № 1, МОО 
«Федерация танцевального спорта Мурманской области» от 19.01.2021 № б/н, 
войсковой части 36070 Северного флота от 12.01.2021 № 7, МРО ОФСОО 
«Всероссийская федерация самбо» от 17.12.2020 № б/н, от 14.01.2021 №б/н ОО 
«Федерация кикбоксинга Мурманской области» от 15.01.2021 № 5, МРДЮОО 
«Федерация спортивной гимнастики и спортивной акробатики», МООО 
«Федерация бокса Мурманской области» от 14.01.2021 № 1, МРОО 
«Федерация фитнес-аэробики» от 15.01.2021 № 02, РОО «ФПСМО» от 
18.01.2021 № 5, ОО «Федерация биатлона Мурманской области» от 14.01.2021 
№ б/н п р и к а з ы в а ю : 

Внести следующие изменения в календарный план официальных 
физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий Мурманской области 
на 2021 год, утвержденный приказом Министерства спорта и молодежной 
политики Мурманской области от 30.11.2020 г. № 693: 

- в разделе II «Официальные спортивные мероприятия», вид спорта «Фитнес-
аэробика» следующие пункты изложить в редакции: 

Чемпионат МО мужчины, женщины, 
хип-хоп 

30-31 января 
Мурманск 

Министерство, ЦСП, 
Федерация 

Первенство МО 

юниоры, юниорки 12-
17 лет, юноши, 
девушки 8-13 лет, хип-
хоп 

30-31 января 
Мурманск 

Министерство, ЦСП, 
Федерация 



2 

Чемпионат МО 
мужчины, женщины, 
аэробика, аэробика 5 
чел., степ-аэробика 

30-31 января 
Мурманск 

Министерство, ДСП, 
Федерация 

Первенство МО 

юниоры, юниорки 14-
16 лет, юноши, 
девушки 11-13 лет, 
аэробика, аэробика 5 
чел., степ-аэробика 

30-31 января 
Мурманск 

Министерство, ЦСП, 
Федерация 

- в разделе II «Официальные спортивные мероприятия», вид спорта «самбо» 
следующий пункт изложить в редакции: 

Первенство МО 
юноши, девушки 12-
14 лет по положению Министерство, ЦСП, 

Федерация 

- раздел II «Официальные спортивные мероприятия», вид спорта «самбо» 
дополнить пунктом следующего содержания: 
Областные 
соревнования 

по положению 30 января 
Мончегорск Федерация 

- в разделе II «Официальные спортивные мероприятия», вид спорта «бокс» 
следующий пункт изложить в редакции: 

Областные соревнования 
памяти Глашкина В.И. 

юниоры 
17-18 лет, 
мужчины 

февраль 
Апатиты 

Министерство, 
муниципальное образование г. 

Апатиты, ЦСП, Федерация 

- раздел II «Официальные спортивные мероприятия», вид спорта «бокс» 
дополнить пунктом следующего содержания: 

Областные соревнования 

юниоры 
17-18 лет 5-7 февраля 

г. Апатиты 

Министерство, 
муниципальное 

образование г. Апатиты, 
ЦСП, Федерация 

в разделе II «Официальные спортивные мероприятия», вид спорта 

Чемпионат МО 

мужчины, женщины 
/V 

22-24 
января 

Мурманск 

Министерство, ЦСП, 
Федерация 

Первенство МО 

юниоры, юниорки 13-19 лет, 
юноши, девушки 12-18 лет, 
юноши, девушки 11-16 лет, 
мальчики, девочки 8-15 лет 

22-24 
января 

Мурманск 

Министерство, ЦСП, 
Федерация 



3 

- в разделе II «Официальные спортивные мероприятия», вид спорта 
«кикбоксинг» следующие пункты изложить в редакции: 

Чемпионат МО 
мужчины, женщины, лайт-
контакт, фулл-контакт 

6-7 
февраля 

Мурманск 

Министерство, ЦСП, 
Федерация 

Первенство МО 

юниоры, юниорки (17-18 лет), 
юноши, девушки (15-16 лет), 
фулл-контакт, юниоры, 
юниорки (16-18 лет), юноши, 
девушки (13-15 лет), (11-12 
лет), лайт-контакт 

6-7 
февраля 

Мурманск 

Министерство, ЦСП, 
Федерация 

- в разделе II «Официальные спортивные мероприятия», вид спорта «дзюдо» 
следующие пункты изложить в редакции: 

Первенство МО 
юноши, девушки до 15 лет 
весовая категория 

24 января 
Мурманск 

Министерство, ЦСП, 
Федерация 

Первенство МО 
юниоры, юниорки до 23 лет 
весовая категория 

24 января 
Мурманск 

Министерство, ЦСП, 
Федерация 

- в разделе II «Официальные спортивные мероприятия», вид спорта «парусный 
спорт» следующий пункт изложить в редакции: 

Участие в 
проведении Этапа 
Кубка России 

мужчины, женщины, 
сноукайтинг 

24-29 
марта 

Кольский 
р-н, 

Териберка 

Министерство, ЦСП, 
Федерация 

- исключить из радела I «Официальные физкультурные мероприятия», 
подраздел «Физкультурные мероприятия среди лиц средних и старших 
возрастных групп населения» следующие мероприятия: 
Областные соревнования 
«Традиционный 

по положению 

рождественский турнир по 
баскетболу» имени 
Заслуженного работника 
физической культуры 
Российской Федерации В.А. 
Блохина, 

л 

6-9 января 
Мурманск 

Министерство, ЦСП, 
Федерация 

- включить в раздел II «Официальные спортивные мероприятия», вид спорта 
«баскетбол» следующий пункт, изложив его в следующей редакции: 



4 

юноши до 19 лет 
Областные соревнования 
«Традиционный 
рождественский турнир по 
баскетболу» имени 4-7 марта Министерство, ЦСП, 
Заслуженного работника Мурманск Федерация 
физической культуры 
Российской Федерации В.А. 
Блохина 

- в разделе II «Официальные спортивные мероприятия», вид спорта «биатлон» 
следующий пункт изложить в редакции: 

Первенство МО 

\ 

юниоры, 
юниорки (19-21 
год) 
юноши, девушки 
(17-18 лет), (15-
16 лет), (13-14 
лет) 
спринт 10 км-
юниоры; 7,5 км, 
6 км, 4,5 км -
юноши, 6 км, 
4,5 км, 3,6 км -
девушки 

15-17 января 
Мурманск 

Министерство, ЦСП, 
Федерация 

Чемпионат МО 

мужчины, 
женщины 

спринт 10 км-
мужчины, 7,5 
км- женщины 

15-17 января 
Мурманск 

Министерство, ЦСП, 
Федерация 

- части календарного плана «Официальные спортивные мероприятия» по 
военно-прикладным и служебно-прикладным видам спорта в вид спорта 
«военно-прикладной спорт» внести следующие дополнения: 

Чемпионат Кольской флотилии 
военное многоборье (ВТ-4) 

май 

Чемпионат Кольской флотилии 
перетягивание каната в форме 

май 

Чемпионат Кольской флотилии 

марш-бросок 5 км, бег в форме 
3000 м, бег в форме 1000 м, 
метание гранаты ГД (на 
дальность), бег в форме на 400 
м, бег в форме на 100 м 

июнь 

Чемпионат Кольской флотилии 
плавание с автоматом 

октябрь 



5 

- части календарного плана «Официальные спортивные мероприятия» по 
военно-прикладным и служебно-прикладным видам спорта в вид спорта 
«военно-спортивное многобо рье» внести следующие дополнения: 

Чемпионат Кольской флотилии 
летнее офицерское 
троеборье июль 

- части календарного плана «Официальные спортивные мероприятия» по 
военно-прикладным и служебно-прикладным видам спорта в вид спорта 
«гребля на шлюпках» внести следующие дополнения: 

Чемпионат Кольской флотилии 
дистанция 1000 м, 2000 м (с 
разворотом) июнь 

И.о. министра спорта и 
молодежной политики 
Мурманской области 

\ 

С.И. Наумова 

Цыганкова 


